

گزارش

مهاجرانی: با اجرای کامل قانون مشاغل حساس، افراد بسیاری باید کناره‌گیری کنند

فاطمه مهاجرانی صبح دیروز نشست خبری خود را در وزارت جهاد کشاورزی برگزار کرد تا با نگاهی به اقدامات این وزارتخانه پاسخ‌گوی سوالات خبرنگاران حوزه دولت باشد.

سخنگوی دولت که همچنان به کارکرد گفتمان وفاق اعتقاد دارد، با توجه به استیضاح همتی و استعفای طریف گفت: طبیعی است که برای هیچ دولتی از دست دادن افراد کابینه مطلوب نیست، اما استیضاح حق مجلس است و هیچ‌کسی خرده‌ای به دل ندارد. با این حال انباشت مسئله ۴۰وچندساله در شش ماه قابل حل نیست. امیدوارم تصمیم مجلس موجب ثبات در شاخص‌های اقتصادی شود، هرچند استیضاح وزیر اقتصاد از خود را بر برخی شاخص‌ها نشان داد.

استیضاح با استعفا یک فرد ما را از وفاق خارج نمی‌کند

او ادامه داد: وفاق راهبرد دولت است و مصمم هستیم با این راهبرد مشکلات انباشته‌کشور را حل کنیم. ما از وفاق حل مشکلات کشور را می‌خواهیم. وفاق، مؤمنانه در دولت دنبال می‌شود. استیضاح یا استعفا یک فرد ما را از وفاق برای حل مشکلات مردم خارج نمی‌کند.

تیریک برای دریافت اسکار برای پویانمایی «زیر سایه سرو»

سخنگوی دولت در ادامه بیان کرد: دریافت اسکار برای پویانمایی «زیر سایه سرو» را تیریک می‌گویم و به کانون پرورش فکری و جامعه هنری کشور نیز برای این دستاورد تیریک می‌گویم. مهاجرانی ادامه داد: بسته حمایتی دولت برای چیران قطعی برق و گاز صنایع شامل اعمال در اقساط و بیمه اجتماعی می‌شود. کارگروهی از وزارت نیرو، نفت، صمت و سازمان برنامه و بودجه تشکیل شده تا برنامه‌ریزی لازم برای تامین برق و گاز صنایع در تابستان انجام شود.

توضیح درباره حذف یارانه دهک‌های ۸،۹ و ۱۰

او در پاسخ به این پرسش که آیا قرار است یارانه سه دهک بالا قطع شود، گفت: پایگاه رفاه ایرانیان که داده‌های شهروندان در آن جمع شده، مورد استناد است و طبق قانون بودجه، دولت ملکش است در سال آینده یارانه نقدی خانوارهای دهک‌های ششت تا ۱۰ را حذف کند. ما باید طبق قانون عمل کنیم تا یارانه به افراد نیازمند پرداخت شود. آیین‌نامه این قانون در حال تهیه است و امیدوارم هرچه زودتر بتوانم این قانون را اجرا کنم.

کالابرگ در دو نوبت ارائه می‌شود

سخنگوی دولت درباره توزیع اجناس مورد نیاز مردم در آستانه نوروز بیان کرد: از نیمه اسفند نمایشگاه‌های بهاره فعال می‌شوند تا اجناس را با قیمت متعادل عرضه کنند. بین پنج تا ۳۰ درصد این اجناس تخفیف خواهند داشت. کالابرگ نیز در دو نوبت ارائه می‌شود.

استفاده حداکثری از ظرفیت‌های اروپا، از رویکردهای دولت است

مهاجرانی درباره سفر وزیر ارتباطات به صربستان اظهار کرد: سیاست خارجی ایران، ارتباطات متوازن با همه دنیااست. متناسب با ظرفیت‌های هر کشور، با آنها در ارتباطیم. استفاده حداکثری از ظرفیت‌های اروپا از رویکردهای دولت است. در زمینه ارتباطات و فناوریانه با کشورهای اروپایی در ارتباط خواهیم بود. سخنگوی دولت درباره افزایش قیمت کالاهای اساسی گفت: انباره کاملاً پر است و کالاهای اساسی تامین شده است. جلسات قیمت‌گذاری کالاها توسط معاون اول رئیس‌جمهور برگزار می‌شود.

تحت فشار حداکثری مذاکره نمی‌کنیم

او درباره رویکرد دولت درباره مذاکرات، گفت: عبارت «تحت تحریم مذاکره نمی‌کنیم» دقیق نیست. عبارت دقیق این است: «تحت فشار حداکثری مذاکره نمی‌کنیم». مذاکره گفت‌وگویی بین طرفین و امری اختیاری است. تحت فشار حداکثری مذاکره نمی‌کنیم. سخنگوی دولت درباره رویکرد دولت در مورد نظارت بر قیمت اجناس اظهار کرد: سه دستگاه دیگر هستند؛ همکاری وزارت کشاورزی، صمت و سازمان تعزیرات می‌تواند بازار را تنظیم کند. نکته دیگر این است که گاهی اوقات قوانین بالادستی با شرایط کشور همخوانی ندارد. در موادی از احکام دائمی داریم که هرگونه قیمت‌گذاری و جلوگیری از صادرات ممنوع است. در این شرایط قوانین ما، قوانین بازار آزاد است ولی شرایط ما شرایط بازار آزاد نیست و به‌خاطر اختلاف قیمتی که با کشورهای همسایه داریم، میزان صادرات از حدی که باید، افزون‌تر می‌شود. همکاری سه نهادی که عرض کردم و تدابیر جهاد کشاورزی می‌تواند مانع اتفاقاتی مثل افزایش قیمت سیب‌زمینی شود. هیچ‌کس از این شرایطی که پیش آمد، دفاع نمی‌کند اما از طرفی وزارت کشاورزی ممنوعیت‌هایی از لحاظ قانونی دارند. بنابراین باید تدابیری دیده شود تا شاهد تکرار این موضوع نباشیم. از سویی باید به اقتصاد کشاورزی هم اهمیت بدهیم و صادرات، ابزار رشد اقتصاد کشاورزی است.

در حوزه انرژی و آب به شدت با ناترازی مواجه هستیم

مهاجرانی درباره تولید انرژی پاک در سال آینده اظهار کرد: دولت ۱۴ اپرویزه در دست دارد که قسمتی از آن درخصوص تولید است. در بخش تولید انرژی، برنامه ارتقای توان نیروگاه‌ها، افزایش تولید برق از انرژی پاک، بهینه‌سازی مصرف و جلوگیری از اتلاف انرژی را داریم. دولت قصد دارد در چهار سال ۳۰ هزار مگاوات برق از انرژی پاک تولید کند. ناترازی درنناگ است، ولی یک واقعیت است در حوزه انرژی و آب به شدت با ناترازی مواجه هستیم. او در پاسخ به این پرسش‌ن که چه پیامی به زلنسکی دارید، گفت: امنیت یک موضوع درون‌زاست و قابل خرید نیست. امنیت را باید در قلب مردم ایجاد کرد. داریایی کشور را با یک رئیس‌جمهور قمار نکنید و به مردم خودتان بازگردید و مراقب باشید داریایی کشورتان را در یک قمار بازیید.

مهاجرانی درباره اقدامات دولت درباره نظام آموزشی کشور اظهار کرد: تکانون رئیس‌جمهور ۱۷ جلسه درباره آموزش داشته و به جد پیگیری این حوزه است. جلوگیری از ترک تحصیل و اصلاح الگوی آموزش‌وپرورش بخشی از برنامه‌های دولت در این زمینه است.

تاکید بر پوییش «نه به تضادف!»

سخنگوی دولت درباره برنامه دولت برای سفرهای نوروزی تصریح کرد: وزارت میراث فرهنگی در نظر دارد تا ۲۴ فروردین خدمات خود را افزایش دهد. یک میلیون و ۲۰۰ هزار نفر در این زمینه به مردم خدمت‌رسانی می‌کنند. پوییش «نه به تضادف!» اهمیت زیادی دارد؛ چون آمار تضادات درناگ است و مردم با احتیاط رانندگی کنند.

سیاست ترامپ، ادامه نسل‌کشی مردم غزه است

مهاجرانی درباره طرح ترامپ برای کوچاندن اجباری مردم غزه گفت: غزه بخشی از فلسطین است. این سیاست ترامپ، ادامه نسل‌کشی مردم غزه است. تاریخ جنایت علیه مردم فلسطین را فراموش نمی‌کند. امیدواریم این اتفاق رخ ندهد.



عکس‌خانه‌مارل

نمایش پایادریچی‌های مجلس از طومار امضاشده برای ابلاغ قانون حجاب و عفاف که با دستور نهاد بالادستی متوقف شده است

جولان تندروها

وحیده کریمی؛ بعد از حذف دو مهره کلیدی دولت چهاردهم قابل پیش‌بینی بود که رادیکال‌هایی که از پس این پیروزی جانی تازه گرفته‌اند، قدم‌های بلندتری در پیشروی به سمت پاستور بردارند. به‌خصوص که نیم‌نگاهی به همراهی جریان اصولگرایی نزدیک به قالیباف با خود نیز دارند زیرا می‌دانند برخی از نیروهای همراه و حامی قالیبافی علاقه ندارند از هیچ قافله‌ای عقب بمانند و همیشه در مسیر امواج شنا می‌کنند و اگر منافعشان اقتضا کند، دعواهای درون‌جناحی را نادیده می‌گیرند و با مخالفان خود نیز هم‌سفره خواهند شد تا به اهداف خود برسند. هرچند اختلاف‌نظرها در میان دو طیف بسیار زیاد است اما ائتلاف فعلی ناممکن نیست، مانند این چندروزی که بهارستان از سر گذراند و قالیبافی که چشمانش را بر وفاق بست.

وقتی طیف قالیبافی همراه با طیف پایداری با ۱۸۲ رأی همتی را از بهارستان راهی خانه کردند، کمتر کسی به حذف محمدجواد طریف در شامگاه همان روز می‌اندیشید اما ضربه دوم به میزانی عمیق بود که حتی رفتن همتی را به حاشیه برد زیرا این گفتمان دولت چهاردهم یعنی وفاق ملی بود که در زمین سخت سیاست‌ورزی با چهره عریان وواقعیت جناح‌بازی‌ها روبه‌رو شد و پزشکیمان بالاخره دانست که هرچه در برابر اصولگرایان ستی، نواصولگرایان و رادیکال‌ها کوتاه نباید، آنها با قدرت بیشتری به سمت او خواهند آمد؛ هرچند امید داشت در پایان ماجرای حذف

چهره‌های کلیدی کابینه، حداقل همچنان میانه‌روها کنار وفاق ملی بمانند که صبح سه‌شنبه معلوم شد این میادواری هم غلط از آب درآمد و استیضاحی که در صحن علنی مجلس اجرا شد، نشان داد فعلاً بهارستان روی سازگاری با پاستور را ندارد. دیروز هم‌زمان با نطق میان‌دستور امیرحسین بانکی‌پور از طرحان اصلی قانون عفاف و حجاب در صحن علنی مجلس، هم‌فکرانش با جدایت نقدعلی دیگر نماینده رادیکال موافق قانون حجاب طوماری را به نمایش گذاشتند. در حالی که بسیاری از سیاست‌مداران معتقدند دوران رفتارهای پوپولیستی و نمایشی در مجلس تمام شده و غلطایتی در مجلس حاکم است اما دیروز شاهد نمایش طوماری از امضای نمایندگان برای تحت فشار قراردادن قالیباف و متعاقب آن پزشکیمان برای ابلاغ و اجرای قانون حجاب بودیم.

هم‌زمان بانکی‌پور در نطق میان‌دستور خود گفت: «مجلس در روز یکشنبه به رأی بالا به استیضاح، مخالفت خودش را با تصمیمات و رویه غلطی که در اقتصاد به وجود آمده بود، نشان داد؛ پیگیری‌ای که نسبت به انتصاب غیرقانونی انجام شده بود، روز دوشنبه منجر به استعفا فردی که غیرقانونی منصوب شده بود، شد و امروز نمایندگان به خواست فرهنگی مردم توجه دارند.» نماینده اصفهان در مجلس شورای اسلامی با اشاره به نامه نمایندگان درخصوص لایحه عفاف و حجاب تأکید کرد: «جهت جلوگیری از بی‌پندوباری، فساد، برهنگی و به دنبال درخواست‌های مکرر مردمی و پیام مردم در راهپیمایی ۲۲ بهمن، ۲۰۹ نماینده مجلس شورای اسلامی با امضای نامه‌ای خطاب به رئیس مجلس، خواستار ابلاغ قانون حمایت از خانواده از طریق ترویج فرهنگ حجاب و عفاف شدند.» در نهایت ساعتی بعد نام ۲۰۹ اضاکنده منتشر شد و شاهد ائتلاف دوباره قالیبافی‌ها و پایداری‌های مجلس بودیم البته طومار به امضای ۲۰۹ نماینده رسیده بود که حداقل در این برنامه شاهد همراهی جریان میانه‌رو اصولگرایی‌سی با رادیکال‌ها نبودیم. البته محمدمهدی شهرداری، نماینده بجنورد، در گفت‌وگویی درباره واکنش قالیباف به این نامه گفت: آقای قالیباف در صحن مجلس نبودند و افرادی هم که نزدیک به ایشان هستند، آن چنان به دنبال این موضوع نبودند. او همچنین به خبرنگر تألایین گفته است: «من به نمایندگان گفتم که وقتی نهادهای بالادستی صلاح می‌دانند که این قانون فعلاً متوقف شود یا مخالفت می‌کنند، شما چه‌کاره هستید که در همه موارد مدعی هستید؟ اگر ولایت‌پذیر هستید و از قوانین پیروی می‌کنید، دیگر نباید دنبال این مسائل باشید. حتما باید خود آقا سخنرانی کند تا اینها قبول کنند؟»

این نماینده مجلس درباره اهداف تندروها هم گفت: اهداف سیاسی دارند، در استیضاح آقای همتی هم مسئله اقتصاد مطرح نبود. از طرق مختلف می‌خواهند دولت را بزنند، یک روز بحث آقای طریف و همتی را مطرح می‌کنند، یک روز دیگر بحث قانون عفاف و حجاب و فردا وزیر دیگری را استیضاح می‌کنند. نمی‌خواهند امور بر وفق مراد مردم بچرخد. می‌خواهند با ایجاد نارضایتی علیه دولت، انتخابات بعدی را پیروز شوند. هسته اصلی که این برنامه‌ریزی را انجام می‌دهد به دنبال پیروزی در

نمایش طومار در مجلس به نوعی ابزار قدرت و تداوم فشار از سوی رادیکال‌ها برای قانونی‌کردن حجاب در سطح ملی است. این حرکت می‌تواند نشان‌دهنده این باشد که رادیکال‌ها در پی مطرح‌کردن خود به عنوان مدافعان ارزش‌ها و فرهنگ‌های عقیدتی هستند اما در سطحی بالاتر سیاست‌گذاران کلان کشور آگاهی دقیقی از تبعات اجرای این قانون دارند و می‌دانند ممکن است هزینه گزافی برای کشور به بار آورد. اما اینکه میانه‌روهای مجلس با خواست تندروها همراهی کنند آن هم زمانی که به تبعات تصمیم خود واقف هستند، جز تخریب دولت و وادارکردن پزشکیمان برای عقب‌نشینی از وعده‌های انتخاباتی و رساندن او به ناامیدی در تحقق وعده‌ها و گرفتن ماهی خود از گل‌آلودشدن فضای سیاست داخلی هدف دیگری ندارد. حال اگر از این رهگذر بتوانند سهمی بیشتر تصاحب کنند و همچنان عنان انتصابات را در دست بگیرند که چه بهتر.

اما پزشکیمان می‌خواهد با این مجلس یکدست در برابر خود چه کند!؟

مدیریت جریان رادیکال در مجلس که خواستار ابلاغ لایحه جنجالی حجاب هستند، نیازمند توجه به چندین بعد مهم است. زیرا قرار نیست با هر عقب‌نشینی آنها هم

خبر

گفت‌وگوی دیپلماتیک ترکیه و ایران درباره مسائل دوجانبه؛ هشدار ولایتی به ترکیه

وزارت خارجه ترکیه اعلام کرد آنکارا از کاردار سفارت ایران برای برگزاری نشستی به منظور تبادل دیدگاه‌ها و بررسی مسائل دوجانبه دعوت کرده است. به گزارش ایسنا، «اونجو کچلی»، سخنگوی وزارت امور خارجه ترکیه، اعلام کرد در راستای تبادل نظر درباره مسائل دوجانبه، از کاردار سفارت ایران در آنکارا برای گفت‌وگو دعوت شده است. طبق گزارش شبکه الجزیره، او تأکید کرد این دیدار در پی افزایش انتقادات علنی برخی مقامات ایرانی از ترکیه انجام شده است. به گفته این مقام ترکیه‌ای،

در این دیدار سخنان مطرح‌شده از سوی برخی مسئولان ایرانی درباره ترکیه بررسی شد و آنکارا موضع خود را در این زمینه اعلام کرد. او همچنین خواستار رویکردی مبتنی بر گفت‌وگو و تفاهم متقابل در روابط دو کشور شد. پیش از این، مشاور رهبر معظم انقلاب در امور بین‌الملل با تأکید بر اینکه «ایران هرگز در برابر گزافه‌گویی‌ها سکوت نخواهد کرد»، به ترکیه هشدار داد اگر برخی در این کشور تصور می‌کنند که با تکرار مواضع نادرست و تحت تأثیر القانات بیگانگان می‌توانند جایگاه ایران را در منطقه تضعیف کنند، سخت در اشتباه هستند.

«علی‌اکبر ولایتی» درباره صحبت‌های اخیر وزیر خارجه ترکیه تأکید کرد: جمهوری اسلامی ایران اجازه نخواهد داد هیچ کشوری با سخنان نسنجیده، روابط تاریخی و عمیق منطقه‌ای را خدش دهد. ایران همواره سیاستی مبتنی بر احترام متقابل و عدم دخالت در امور داخلی دیگر کشورها داشته است. از این رو انتظار می‌رود مقامات ترکیه نیز در سخنان خود جانب ادب و احترام را رعایت کرده و از تکرار ادعاهای بی‌اساس پرهیز کنند. ایران، کشوری مقتدر با تمدنی دیرینه است که همواره برای امنیت و همکاری‌های منطقه‌ای تلاش کرده است. برخی مقامات ترکیه باید بداند که تکرار ادعاهای غیرواقعی و مداخله‌جویانه، هیچ کمکی به روابط دوجانبه نخواهد کرد.

مخبر:

مجموعه‌های دولتی و حاکمیتی به‌جای رقابت به بخش خصوصی میدان دهند

مشاور و دستیار رهبری انقلاب گفت: بخش خصوصی پیشران تولید و صادرات در کشور است و مجموعه‌های دولتی و حاکمیتی در کشور باید به‌جای رقابت، از بخش خصوصی حمایت کنند و بازار را در اختیار این مجموعه‌ها قرار دهند. به گزارش ایسنا، محمد مخبر در بازدید از شرکت دانش‌بنیانی که در زمینه طراحی و تولید نمایشگرهای اتاق عمل، وونتیلاتور و تجهیزات لبه فناوری پزشکی فعال است، با اشاره به توانمندی‌های این شرکت در به‌کارگیری نیروهای جوان و نخبه، گفت: تنها نفت و معادن کشور سرمایه نیستند و جوانان نخبه و بانکیزه و البته مدیران شجاع و خلاق که ستون خیمه این مجموعه‌ها هستند سرمایه‌های اصلی و داریایی‌های حیاتی ایران به شمار می‌روند.

او افزود: بخش مهمی از افق رشد ایران مبتنی بر تولید محصولات دانش‌بنیان لبه فناوری و تجهیزات پزشکی است که در مجموعه‌های تولیدی کشورمان این امر در حال تحقق روزافزون است و رهبر معظم انقلاب هم نسبت به این موضوع بسیار دقیق هستند و پیگیری‌های مجدانه دارند. عضو مجمع تشخیص مصلحت نظام اظهار کرد: بخش خصوصی پیشران تولید و صادرات در کشور است و مجموعه‌های دولتی و حاکمیتی در کشور باید به‌جای رقابت، از بخش خصوصی حمایت کنند و بازار را در اختیار این مجموعه‌ها قرار دهند؛ چراکه هرجا بخش خصوصی ناوور وارد شده، بهره‌وری بالاتر رفته و زمینه اشتغال نخبگان فراهم‌تر شده است. مخبر ادامه داد: این امر باید برای همه دستگاه‌های مسئول یک دستورالعمل باشد تا فقط در مواردی وارد شوند که بخش خصوصی در آنجا حضور ندارد.